

UBND TỈNH PHÚ THỌ
BAN CHỈ ĐẠO TỈNH PHÚ THỌ
VỀ TÌM KIẾM, QUY TẬP VÀ
XÁC ĐỊNH DANH TÍNH
HÀI CỐT LIỆT SĨ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 11 tháng 5 năm 2026

Số: 69 /KH-BCĐ



KẾ HOẠCH

**Hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh Phú Thọ về tìm kiếm, quy tập và
xác định danh tính hài cốt liệt sĩ năm 2026**

Căn cứ Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 15/5/2013 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ từ nay đến năm 2020 và những năm tiếp theo;

Căn cứ Quyết định số 1515/QĐ-TTg ngày 14/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin đến năm 2030 và những năm tiếp theo;

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-BCĐQG ngày 22/3/2026 của Ban Chỉ đạo quốc gia về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ ban hành Kế hoạch hoạt động năm 2026; Quyết định số 26/QĐ-BCĐQG ngày 22/3/2026 của Ban Chỉ đạo quốc gia về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ ban hành Kế hoạch tổ chức lấy mẫu hài cốt liệt sĩ đối với các mộ chưa xác định được thông tin trong nghĩa trang liệt sĩ để giám định ADN; Quyết định số 27/QĐ-BCĐQG ngày 22/3/2026 của Ban Chỉ đạo quốc gia về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ ban hành Kế hoạch tổ chức phát động “Chiến dịch 500 ngày đêm đẩy mạnh thực hiện tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ”, hướng tới kỷ niệm 80 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2027);

Căn cứ Chương trình số 211/CTr-BCĐ ngày 13/4/2026 của Ban Chỉ đạo Quân khu 2 về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ giai đoạn 2026 - 2030; Kế hoạch số 213/KH-BCĐ ngày 13/4/2026 của Ban Chỉ đạo Quân khu 2 về tổ chức lấy mẫu hài cốt liệt sĩ đối với các mộ chưa xác định được thông tin trong nghĩa trang liệt sĩ để phục vụ giám định ADN;

Căn cứ Quyết định số 1429/QĐ-UBND ngày 07/5/2026 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo tỉnh Phú Thọ về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ;

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-BCĐ ngày 10/5/2026 của Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh Phú Thọ về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh Phú Thọ về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ;

Ban Chỉ đạo tỉnh Phú Thọ về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ xây dựng Kế hoạch hoạt động năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Cụ thể hóa các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; chỉ đạo của Ban Chỉ đạo quốc gia, Ban Chỉ đạo Quân khu 2 và của tỉnh về công tác tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ năm 2026.

b) Tập trung triển khai hiệu quả Chiến dịch “500 ngày đêm đẩy mạnh thực hiện tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ”; đẩy nhanh tiến độ lấy mẫu hài cốt liệt sĩ, mẫu sinh phẩm thân nhân liệt sĩ phục vụ giám định ADN; từng bước đáp ứng nguyện vọng của thân nhân liệt sĩ và Nhân dân.

c) Phân công rõ trách nhiệm của thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh, các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, phường; bảo đảm phối hợp đồng bộ, thống nhất, hiệu quả, phù hợp với mô hình chính quyền địa phương 02 cấp.

2. Yêu cầu

a) Bảo đảm sự lãnh đạo của cấp ủy, sự chỉ đạo, điều hành thống nhất của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh; phát huy sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính trị, vai trò của cơ quan thường trực, các sở, ngành, địa phương và Nhân dân trong thực hiện nhiệm vụ.

b) Thực hiện nghiêm nguyên tắc “6 rõ”: rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ trách nhiệm, rõ sản phẩm, rõ thẩm quyền; gắn trách nhiệm người đứng đầu với kết quả thực hiện.

c) Tổ chức thực hiện chặt chẽ, khoa học, đúng quy trình, đúng quy định; bảo đảm an toàn, chính xác, không để sai sót, nhầm lẫn; quản lý chặt chẽ hồ sơ, dữ liệu, mẫu hài cốt liệt sĩ và thông tin liên quan.

II. NỘI DUNG, CHỈ TIÊU, BIỆN PHÁP

TT	Nội dung	Chỉ tiêu, biện pháp	Thời gian	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Lãnh đạo phụ trách
-----------	-----------------	----------------------------	------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------

TT	Nội dung	Chỉ tiêu, biện pháp	Thời gian	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Lãnh đạo phụ trách
1	Quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, Ban Chỉ đạo quốc gia, Ban Chỉ đạo Quân khu 2 và của tỉnh về công tác tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ	Tổ chức quán triệt đầy đủ đến thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh, các cơ quan, đơn vị, địa phương; cụ thể hóa thành nhiệm vụ, chỉ tiêu, sản phẩm phù hợp với tình hình tỉnh Phú Thọ sau sắp xếp đơn vị hành chính và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp	- Tiến hành thường xuyên; - Trọng tâm Quý II/2026.	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các xã, phường	Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh
2	Kiện toàn tổ chức, cơ chế hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh	Hoàn thành kiện toàn Ban Chỉ đạo tỉnh; ban hành Quy chế hoạt động; Kế hoạch hoạt động năm 2026; các văn bản phục vụ triển khai Chiến dịch 500 ngày đêm; thành lập Tổ công tác, các Đội lấy mẫu	Tháng 5/2026	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Sở Nội vụ, Công an tỉnh, Sở Y tế	Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh; Phó Trưởng ban Thường trực
3	Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, vận động cung cấp thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ	Tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; vận động cựu chiến binh, nhân chứng, thân nhân liệt sĩ và Nhân dân cung cấp thông tin; định hướng thông tin, tạo sự đồng thuận trong quá trình tìm kiếm, quy tập, lấy mẫu, hoàn trả mộ	Thường xuyên trong năm 2026, trọng tâm dịp 27/7 và các đợt lấy mẫu	- Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.	Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Hội CCB tỉnh; - Sở Nội vụ, Ủy ban nhân dân các xã, phường.	Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh phụ trách công tác tuyên truyền; Phó Trưởng ban Thường trực
4	Rà soát, chuẩn hóa dữ liệu liệt sĩ, mộ liệt sĩ, nghĩa trang liệt sĩ và thân nhân liệt sĩ	Rà soát, cập nhật, chuẩn hóa dữ liệu người có công, hồ sơ liệt sĩ, mộ liệt sĩ, nghĩa trang liệt sĩ, thân nhân liệt sĩ; xác định danh	Quý II - III/2026	Sở Nội vụ	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã,	Phó Trưởng ban phụ trách lĩnh vực người có công

TT	Nội dung	Chỉ tiêu, biện pháp	Thời gian	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Lãnh đạo phụ trách
		sách mộ chưa xác định được thông tin, mộ có một phần thông tin cần tiếp tục xác minh phục vụ lấy mẫu ADN			phường	
5	Xây dựng, ban hành và tổ chức triển khai Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ năm 2026	Phân đầu tìm kiếm, quy tập 03 hài cốt liệt sĩ trên địa bàn tỉnh; đẩy mạnh vận động tổ chức, cá nhân, cựu chiến binh, nhân chứng, thân nhân liệt sĩ cung cấp thông tin; tập trung khảo sát, xác minh, kết luận địa bàn và tổ chức tìm kiếm, quy tập theo kế hoạch	Năm 2026	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Sở Nội vụ, Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan liên quan	Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh; các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh
6	Tổ chức khảo sát, rà soát mộ liệt sĩ phục vụ lấy mẫu ADN	Rà soát, lập danh sách, hồ sơ, sơ đồ mộ liệt sĩ cần lấy mẫu; xác định số lượng mộ, điều kiện tổ chức lấy mẫu, lực lượng, phương tiện, vật tư, kinh phí và các điều kiện bảo đảm phục vụ triển khai nhiệm vụ	Quý II/2026	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Sở Nội vụ, Công an tỉnh, Sở Y tế, Ủy ban nhân dân các xã, phường có nghĩa trang liệt sĩ	Phó Trưởng ban Thường trực; Phó Trưởng ban phụ trách lĩnh vực người có công
7	Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho lực lượng thực hiện nhiệm vụ lấy mẫu	Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về khảo sát, khai quật, lấy mẫu, mã hóa, quản lý, bảo quản, vận chuyển, bàn giao mẫu, cập nhật dữ liệu và an toàn sinh học cho lực lượng thực hiện nhiệm vụ	Quý II/2026	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Sở Y tế, Sở Nội vụ, Công an tỉnh	Phó Trưởng ban Thường trực
8	Tổ chức lấy mẫu trước tại một số nghĩa trang liệt sĩ	Tổ chức lấy mẫu trước tại Nghĩa trang liệt sĩ Phù Ninh,	Quý II/2026	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Sở Nội vụ, Công an tỉnh, Sở Y tế,	Phó Trưởng ban Thường trực; Phó

TT	Nội dung	Chỉ tiêu, biện pháp	Thời gian	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Lãnh đạo phụ trách
	để rút kinh nghiệm	Nghĩa trang liệt sĩ Thái Bình, Nghĩa trang liệt sĩ Hoàng Đan hoặc các nghĩa trang liệt sĩ phù hợp theo kế hoạch được phê duyệt; tổ chức rút kinh nghiệm về quy trình, hồ sơ, dữ liệu, lực lượng, an ninh, an toàn trước khi triển khai diện rộng			Ủy ban nhân dân các xã, phường có nghĩa trang liệt sĩ	Trưởng ban phụ trách lĩnh vực người có công
9	Tổ chức triển khai lấy mẫu hài cốt liệt sĩ theo kế hoạch, lộ trình và tiến độ Chiến dịch	Tổ chức lấy mẫu theo kế hoạch, theo từng đợt, từng nghĩa trang; bảo đảm đúng quy trình kỹ thuật, an toàn, chặt chẽ, không để sai sót, nhầm lẫn; quản lý, bảo quản, vận chuyển, bàn giao mẫu; cập nhật hồ sơ, dữ liệu, mã mẫu; hoàn trả, chỉnh trang mộ sau lấy mẫu theo quy định	Từ Quý III/2026 đến hết năm 2026 và theo tiến độ Chiến dịch	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Sở Nội vụ, Công an tỉnh, Sở Y tế, Ủy ban nhân dân các xã, phường có nghĩa trang liệt sĩ	Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh; Phó Trưởng ban Thường trực; Phó Trưởng ban phụ trách lĩnh vực người có công
10	Tổ chức lấy mẫu sinh phẩm thân nhân liệt sĩ phục vụ giám định ADN	Rà soát, xác định thân nhân đủ điều kiện; tổ chức lấy mẫu sinh phẩm thân nhân liệt sĩ theo quy định; quản lý, cập nhật dữ liệu phục vụ đối sánh ADN	Quý II - IV/2026	Sở Nội vụ	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Y tế, Ủy ban nhân dân các xã, phường	Phó Trưởng ban phụ trách lĩnh vực người có công
11	Quản lý, khai thác, cập nhật phần mềm, cơ sở dữ liệu và bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ	Tổ chức cập nhật, quản lý, khai thác dữ liệu phục vụ tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ; triển khai đồng bộ phần mềm quản lý, bản đồ tìm kiếm, quy tập phù hợp mô hình tổ chức chính quyền địa phương	Quý III - IV/2026	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Sở Nội vụ, Sở KH&CN, Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường	Phó Trưởng ban Thường trực

TT	Nội dung	Chỉ tiêu, biện pháp	Thời gian	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Lãnh đạo phụ trách
		02 cấp				
12	Bảo đảm kinh phí, phương tiện, trang bị, vật tư và các điều kiện thực hiện nhiệm vụ	Rà soát, tổng hợp nhu cầu kinh phí, vật tư, trang bị; tham mưu bảo đảm theo phân cấp ngân sách và quy định hiện hành; không để bị động, thiếu điều kiện thực hiện nhiệm vụ	Theo yêu cầu nhiệm vụ	Sở Tài chính; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Sở Nội vụ, Sở Y tế, Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường	Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh; Phó Trưởng ban Thường trực
13	Kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ	Kiểm tra việc triển khai tại các cơ quan, địa phương; kịp thời phát hiện, chấn chỉnh hạn chế, tháo gỡ khó khăn; chuẩn bị nội dung phục vụ kiểm tra của Ban Chỉ đạo quốc gia, Ban Chỉ đạo Quân khu 2 khi có yêu cầu	Thường xuyên	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Sở Nội vụ, Công an tỉnh, Sở Y tế, các cơ quan liên quan	Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh
14	Sơ kết thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ năm 2026; sơ kết Chiến dịch “500 ngày đêm”	Tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2026 và kết quả triển khai Chiến dịch theo môc của cấp trên; đánh giá rõ kết quả, hạn chế, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm; đề xuất khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo quốc gia, Ban Chỉ đạo Quân khu 2, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định	Quý IV/2026	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Sở Nội vụ	Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan	Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh; các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh
15	Tổng kết; thực hiện chế độ thông tin, báo cáo; đề xuất khen thưởng	Tổng kết năm 2026; báo cáo Ban Chỉ đạo quốc gia, Ban Chỉ đạo Quân khu 2, Ủy ban nhân	Quý IV/2026	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Sở Nội	Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan	Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh; các Phó Trưởng ban

TT	Nội dung	Chỉ tiêu, biện pháp	Thời gian	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Lãnh đạo phụ trách
		dân tình; đề xuất biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc		vụ		

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động cụ thể hóa nội dung, chỉ tiêu, nhiệm vụ; xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện bảo đảm đồng bộ, thống nhất, hiệu quả, phù hợp tình hình thực tế của địa phương, cơ quan, đơn vị.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh:

a) Chủ trì tham mưu Ban Chỉ đạo tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, địa phương theo kế hoạch được phê duyệt.

b) Chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức khảo sát, xác minh, tìm kiếm, quy tập; tổ chức lấy mẫu hài cốt liệt sĩ theo kế hoạch, hiệp đồng và quy trình được phê duyệt; quản lý, bảo quản, vận chuyển, bàn giao mẫu; cập nhật, quản lý hồ sơ, dữ liệu phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ theo quy định.

c) Chủ trì tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện; tham mưu tổ chức sơ kết, tổng kết; kịp thời báo cáo Ban Chỉ đạo tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo quốc gia và Ban Chỉ đạo Quân khu 2 theo quy định.

3. Sở Nội vụ:

a) Chủ trì phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Y tế, Ủy ban nhân dân các xã, phường rà soát, chuẩn hóa dữ liệu người có công, liệt sĩ, mộ liệt sĩ, nghĩa trang liệt sĩ, thân nhân liệt sĩ phục vụ xác định danh tính hài cốt liệt sĩ.

b) Chủ trì tổ chức lấy mẫu sinh phẩm thân nhân liệt sĩ phục vụ giám định ADN theo quy định; phối hợp quản lý, cập nhật hồ sơ, dữ liệu thuộc phạm vi quản lý.

c) Phối hợp tham mưu giải quyết chế độ, chính sách đối với công tác tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ theo quy định.

4. Công an tỉnh:

- a) Phối hợp xác minh thông tin dân cư, thân nhân liệt sĩ và các thông tin liên quan phục vụ xác định danh tính hài cốt liệt sĩ.
- b) Phối hợp bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn trong quá trình khảo sát, khai quật, lấy mẫu, truy điệu, an táng và các hoạt động liên quan.
- c) Phối hợp bảo đảm an toàn dữ liệu, an toàn thông tin trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ.

5. Sở Y tế:

- a) Phối hợp hướng dẫn chuyên môn y tế, an toàn sinh học; hỗ trợ lực lượng chuyên môn khi tổ chức lấy mẫu hài cốt liệt sĩ và lấy mẫu sinh phẩm thân nhân liệt sĩ.
- b) Phối hợp xử lý các tình huống phát sinh liên quan công tác chuyên môn y tế trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

6. Sở Tài chính: Chủ trì phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các cơ quan liên quan rà soát, tham mưu bảo đảm kinh phí thực hiện nhiệm vụ theo phân cấp ngân sách nhà nước và quy định hiện hành.

7. Sở Khoa học và Công nghệ: Phối hợp tham mưu ứng dụng công nghệ thông tin, chuyên đổi số, quản lý, khai thác, kết nối, đồng bộ dữ liệu phục vụ công tác tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ theo quy định.

8. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Hội Cựu Chiến binh tỉnh, Báo, Phát thanh - Truyền hình tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội: Theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, vận động tổ chức, cá nhân, cựu chiến binh, nhân chứng, thân nhân liệt sĩ cung cấp thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ; định hướng dư luận, tạo sự đồng thuận trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ.

9. Ủy ban nhân dân các xã, phường:

- a) Phối hợp rà soát, quản lý địa bàn, nghĩa trang liệt sĩ, mộ liệt sĩ; cung cấp thông tin, tài liệu, hồ sơ liên quan phục vụ xác minh, khảo sát, tìm kiếm, quy tập và lấy mẫu hài cốt liệt sĩ.
- b) Phối hợp huy động lực lượng hỗ trợ; bảo đảm địa điểm, an ninh, trật tự, vệ sinh môi trường, thông tin tuyên truyền và các điều kiện cần thiết phục vụ thực hiện nhiệm vụ tại địa phương; phối hợp hỗ trợ khai quật, hoàn trả mộ, chỉnh trang nghĩa trang liệt sĩ sau lấy mẫu theo phân kế hoạch, quy trình và hiệp đồng của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.
- c) Phối hợp quản lý, bảo vệ hiện trường, nghĩa trang liệt sĩ trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ; thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động năm 2026 của Ban Chỉ đạo tỉnh Phú Thọ về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài

cốt liệt sĩ. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh, các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh để tổng hợp, tham mưu Ban Chỉ đạo tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo quốc gia;
- Ban Chỉ đạo Quân khu 2;
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- UB MTTQ Việt Nam tỉnh và các đoàn thể;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành;
- Thành viên BCĐ tỉnh;
- CVP, PCVP (Ô. Phúc);
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, NC2.

